Assembleia Legislativa do Estado do Acre,
Gabinete do Deputado Estadual Clodoaldo Rodrigues

INDICAÇÃO n°  9  2025

Indico à Mesa Diretora, na forma disposta no art. 169 da

Resolução no 86 de 28 de novembro de 1990 do Regimento Interno da

Assembleia Legislativa do Estado do Acre, que encaminhe expediente ao

Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, com cópia a Presidente do

DERACRE, que sejam realizadas melhorias nos ramais 5 (cinco) e 7 (sete) na

BR-364 em Cruzeiro do Sul, tendo em vista os pontos críticos que impossibilita

os produtores rurais de retirar suas produções, e dificultando o direito de ir e

vir e o bem-estar da população local.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo",

11 de março de 2025

Clodoaldo Rodrigues

Rua Artíndo Porto Leal, 241 - Centro - CEP 69900-904 - Rio Branco - AC

Telefone: (68) 3213-4000